[bookmark: _GoBack]

АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ
КОРЕНОВСКИЙ  РАЙОН
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
  от 06.02.2025					                                            № 156
г.  Кореновск

Об утверждении отчета о реализации муниципальной программы  «Развитие жилищно-коммунального хозяйства, топливно-энергетического комплекса и транспорта муниципального образования Кореновский район на 2024-2028 годы» за 2024 год

	В соответствии с постановлением администрации муниципального образования Кореновский район от 2 ноября 2023 года №1921 «Об утверждении Порядка принятия решения о разработке, формировании, реализации, и оценке эффективности реализации муниципальных программ муниципального образования Кореновский район»  п о с т а н о в л я е т:
	1. Утвердить отчет о реализации муниципальной программы  «Развитие жилищно-коммунального хозяйства, топливно-энергетического комплекса и транспорта муниципального образования Кореновский район на 2024-2028 годы» за 2024 год  (прилагается).
	2. Управлению службы протокола и информационной политики администрации муниципального образования Кореновский район обеспечить размещение настоящего постановления на официальном сайте администрации муниципального образования Кореновский район в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
	3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя  главы муниципального образования Кореновский район                     А.Е. Дружинкина.
	4. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава
муниципального образования
Кореновский район			                                         С.А. Голобородько

              ПРИЛОЖЕНИЕ

УТВЕРЖДЕН
                                                                                  постановлением администрации
                                                                                    муниципального образования
                                                                                            Кореновский район
                                                                                            от 06.02.2025 №156

ОТЧЕТ
по выполнению муниципальной программы  «Развитие жилищно-коммунального хозяйства, топливно-энергетического комплекса и транспорта муниципального образования Кореновский район на 2024-2028 годы» за 2024 год

	Муниципальная программа «Развитие жилищно-коммунального хозяйства, топливно-энергетического комплекса и транспорта муниципального образования Кореновский район на 2024-2028 годы»  (далее — Программа) была утверждена постановлением администрации муниципального образования Кореновский район от 30 октября 2023 года №1916 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие жилищно-коммунального хозяйства, топливно-энергетического комплекса и транспорта муниципального образования Кореновский район на 2024-2028 годы».
         В 2024 году постановлением администрации муниципального образования Кореновский район от 17 декабря 2024 года № 1679 в Программу были внесены изменения.
	В 2024 году в рамках реализации Программы предусматривались мероприятия по следующим подпрограммам:
         1) Развитие теплоэнергетического комплекса;
         2) Организация газоснабжения поселений;
         3) Обращение с твердыми коммунальными отходами.
    4) Развитие транспортной инфраструктуры и осуществление дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог местного значения.
      Программой предусмотрено - обеспечение потребностей Кореновского района в тепловой энергии при реализации генерального плана развития Кореновского района;
- обеспечение энергетической и экологической безопасности Кореновского района, обеспечение надежности и безопасности функционирования теплоэнергетических объектов;
повышение качества предоставляемых услуг,
- снижение затрат на единицу выпускаемой продукции, повышение рентабельности производства тепловой энергии;
- развитие инженерной инфраструктуры газоснабжения как основы повышения качества жизни населения Кореновского района;
[bookmark: P00150004]- увеличение количества потребителей услуг газоснабжения на территории Кореновского района;
- улучшение экологической ситуации в Кореновском районе, достигаемое за счет уменьшения негативного влияния на окружающую среду отходов производства и потребления, а также за счет мероприятий по рекультивации.
Финансирование мероприятий Программы в 2024 году осуществлялось за с счет средств бюджета муниципального образования Кореновский район в сумме 2 860 000 (два миллиона восемьсот шестьдесят тысяч) рублей 00 копеек (приложение 1).
   Оценка результативности реализации Программы (приложение №2) осуществлялась на основе следующих индикаторов:
  1) Монтаж тепловой сети от котельной спортивного комплекса (воздухоопроного) до тепловой камеры ТК №1;
   2) Оплата мероприятий по эксплуатации опасного производственного объекта: «Подводящий газопровод высокого давления в Новоберезанском сельском поселении4
       3) Создание мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов;
       4) Создание места складирования крупногабаритных отходов.
  Средства бюджета, запланированные по Программе на 2024 год, израсходованные в сумме 2 860 000 (два миллиона восемьсот шестьдесят тысяч) рублей 00 копеек, остаток средств на 31 декабря 2024 года составил 0 (ноль) рублей 00 копеек.
Проведена оценка эффективности реализации Программы (приложение №3).

Заместитель главы
муниципального образования
Кореновский район							    А.Е. Дружинкин

             ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

к отчету о реализации мероприятий муниципальной программы «Развитие жилищно-коммунального хозяйства, топливно-энергетического комплекса и транспорта муниципального образования Кореновский район на 2024-2028 годы» за 2024 год

АНАЛИЗ
объемов финансирования мероприятий муниципальной программы «Развитие жилищно-коммунального хозяйства, топливно-энергетического комплекса и транспорта муниципального образования Кореновский район на 2024-2028 годы» за 2024 год

	№ п/п
	Наименование задачи, мероприятия
	Источники финансирования
	Объем финансирования, тыс.руб.
	Исполнитель мероприятия

	Плановое значение
	Фактическое значение
	отклонение

	 тыс.руб.       - / +
	%

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1. Развитие теплоэнергетического комплекса

	1.1
	Монтаж тепловой сети от котельной спортивного комплекса (воздухоопроного) до тепловой камеры ТК №1
	Районный бюджет
	1 155,2
	1 155,2
	0
	0
	Отдел жилищно-коммунального хозяйства, транспорта и связи администрации муниципального образования Кореновский район

	 Краевой
бюджет
	0
	0
	0

	0

	 2.Организация газоснабжения поселений

	2.1
	Оплата мероприятий по эксплуатации опасного производственного объекта: «Подводящий газопровод высокого давления в Новоберезанском сельском поселении»
	Районный бюджет
	558,0
	558,0
	0
	0
	Отдел жилищно-коммунального хозяйства, транспорта и связи администрации муниципального образования Кореновский район

	 Краевой
бюджет
	0
	0
	0
	0

	3. Обращение с твердыми коммунальными отходами

	3.1
	Создание мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов
	Районный бюджет
	803,0
	803,0

	Отдел жилищно-коммунального хозяйства, транспорта и связи администрации муниципального образования Кореновский район

	 Краевой
бюджет

	3.2
	Создание места складирования крупногабаритных отходов

	Районный бюджет
	343,8
	343,8
	0
	0
	Отдел жилищно-коммунального хозяйства, транспорта и связи администрации муниципального образования Кореновский район

	 Краевой
бюджет
	0
	0
	0
	0

	4.
	Развитие транспортной инфраструктуры и осуществление дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог местного значения

	4.1
	Развитие транспортной инфраструктуры

	Районный бюджет
	0
	0
	0
	0
	Отдел жилищно-коммунального хозяйства, транспорта и связи администрации муниципального образования Кореновский район

	 Краевой
бюджет
	0
	0
	0
	0

	Итого по Программе

	2860,0
	2860
	0
	0

	В том числе

	Районный бюджет (РБ)

	2860,0
	2860
	0
	0

	Краевой бюджет (КБ)

	0
	0
	0

	0

	Федеральный бюджет (ФБ)

	0
	0

	Другие источники

	0
	0
	0
	0

Заместитель главы
муниципального образования
Кореновский район							     А.Е. Дружинкин

               ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

                                                                                          к отчету о реализации
                                                                                     мероприятий муниципальной
                                                                                  программы«Развитие жилищно-
                                                                                      коммунального хозяйства,
                                                                                     топливно  энергетического
                                                                                        комплекса и транспорта
                                                                                    муниципального образования
                                                                                          Кореновский район на
                                                                                       2024-2028 годы» за 2024 год

АНАЛИЗ
показателей результативности  мероприятий муниципальной программы «Развитие жилищно-коммунального хозяйства, топливно-энергетического комплекса и транспорта муниципального образования Кореновский район на 2024-2028 годы» за 2024 год

	№ п/п
	Наименование показателя
	ед. изм.
	Плановое значение
	Фактическое значение
	Отклонение

	-/+
	%

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1.
	Монтаж тепловой сети от котельной спортивного комплекса (воздухоопроного) до тепловой камеры ТК №1
	ед.
	1 155,2
	1 155,2
	0
	0

	2.
	Оплата мероприятий по эксплуатации опасного производственного объекта: «Подводящий газопровод высокого давления в Новоберезанском сельском поселении»
	ед.
	558,0
	558,0
	0
	0

	3.
	Создание мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов
	ед.
	803,0
	803,0
	0
	0

	4.
	Создание места складирования крупногабаритных отходов
	ед.
	343,8
	343,8
	0
	0

Заместитель главы
муниципального образования
Кореновский район							    А.В. Дружинкин

            ПРИЛОЖЕНИЕ № 3

к отчету о реализации
                                                                                     мероприятий муниципальной
                                                                                 программы «Развитие жилищно-
                                                                                        коммунального хозяйства,
                                                                                        топливно-энергетического
                                                                                     комплекса и транспорта
                                                                                      муниципального  образования
                                                                                           Кореновский район
                                                                                   на 2024-2028 годы» за 2024 год

ОЦЕНКА
эффективности реализации муниципальной программы «Развитие жилищно-коммунального хозяйства, топливно-энергетического комплекса и транспорта муниципального образования Кореновский район на 2024-2028 годы» за 2024 год

	№ п/п
	Показатели результативности
	Фактические объемы финансирования
	Фактическое значение показателя (индикатора) результативности в натуральном или стоимостном выражении
	Эффективность реализации ЦП (5=4/3)

	1
	2
	3
	4
	5

	1
	Развитие теплоэнергетического комплекса
	1155,2
	1155,2
	100%

	2
	Организация газоснабжения поселений
	558,0
	558,0
	100%

	3
	Обращение с твердыми коммунальными отходами
	1146,8
	1146,8
	100%

	ИТОГО
	2860,0
	2860,0
	100%

Заместитель главы
муниципального образования
Кореновский район							  А.Е. Дружинкин

image1.png